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T. 24263

Anlage zur DS-Nr.: 04406-16

Brandschutzprogramm 2012 ff.

Stichtag:

31.07.2016

I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV.

4

163

65

18

96

2

38

Abrechnung der Maßnahme in Abhängigkeit mit der Hauptmaßnahme zur Sanierung des Schulgebäudes

212

21

Abrechnung der Maßnahme in Abhängigkeit mit der Hauptmaßnahme zur Sanierung des Schulgebäudes

1

4

baulich und kfm. abgeschlossen

18

Aufstockung der bestehenden Rückstellung zum Jahresabschluss 2015

404

443

Planungsfortschritt lässt Kosten-/Terminaussage nicht zu

72

Aufstockung der bestehenden Rückstellung zum Jahresabschluss 2015

39 575

Projekt in der Bearbeitung durch FB 23

Projekt gestoppt; Fortführung nach Abschluss Projektentwicklung

26

Projektfortschritt lässt Kosten-/Terminaussage nicht zu

Bestand der BS-RüSt: 14.953.858,81 €

99.829 €                           5.000,00 €  Aufstockung der bestehenden Rückstellung zum Jahresabschluss 2015; Abrechnung der Gerüstgestellung zur 

Sicherstellung des 2. Rettungswegs 

 Planungsfortschritt lässt Kosten-/Terminaussage nicht zu; Aufstockung der bestehenden 

Rückstellung zum Jahresabschluss 2015 

Objekt
Gesamt-

kosten *

Brandschutz-

rückstellung
Stand:

31.07.2016

Abgeschlossene Maßnahmen

20182017

Mittelabfluss und Beauftragung 

Anteil brandschutztechnische Verkehrssicherung (Zahlen in Euro x 1.000)

2016

248.439 €                         

671.500 €                         

3.658.121 €                      

Gesamtschule Gartenstadt

Gesamtschule Scharnhorst

Maßnahmen in Ausführung

Sporthalle BK Hacheney

Studieninstitut

Sporthalle Gesamtschule Gartenstadt

Sporthalle Gustav-Heinemann-Gesamtschule

Sporthalle Heinrich-Böll-Gesamtschule

Geschwister-Scholl-Gesamtschule

5.819,52 €

4.342.827 €                      Heinrich-Böll-Gesamtschule 

Robert-Schumann-BK

Heinrich-Heine-Gymnasium

Alte Schmiede

17.733,32 €

20202019

* Die Gesamtkosten geben den Stand der erfolgten Beauftragungen zum Stichtag wieder. 

Sie beinhalten die Anteile der Brandschutzrückstellung und der bs.-techn. VS.

575

neue Maßnahmen

140.583,22 €

99.226,50 €

135.884 €                         

72

Hauptschule Am Externberg

Sporthalle Heisenberg-Gymnasium

112.259,85 €

1.351.867,35 €

234.752,51 €

580.000,00 €

3.086.991,91 €

Nollendorfplatz

Westfalenkolleg

Blücherbunker

ehem. Hauptschule Nette

Paul-Ehrlich-/Gistbert-von-Romberg-Berufskolleg 

(BK Hacheney)

Gustav-Heinemann-Gesamtschule

Käthe-Kollwitz Gymnasium

Feuerwache 9

BK Hacheney (Bauteil C)

Maßnahmen in Planung

Sporthalle Heinrich-Heine-Gymnasium

Stadt-Gymnasium

Fritz-Henßler-Haus

Sanierung der Seminarräume

Hauptschule Am Ostpark 

17.411 €                           

Max-Planck Gymnasium

Bürogebäude Luisenstraße 600.000,00 €

185.206,00 €

112.731 €                         

136.405 €                         

2.180.823 €                      

62.051 €                           

8.675 €                             

540.560,65 €

78.873,13 €

186.460 €                         

1.115.762 €                      

3.931.787 €                      

7.873.855 €                      

4.076.634 €                      

2.769.273 €                      

1.046.745 €                      

67.729 €                           

2.926.384,40 €

1.463.207,82 €

287.791,21 €

0,00 €

392.317,44 €

177.743,65 €

131.528,75 €

515.931,33 €

226.785,10 €

14.735,99 €

27.570,50 €

233.821,41 €

534.704,65 €

738.717,99 €

243.744,61 €

2.617.269 €                      

2.929.681 €                      

884.670 €                         

385.958 €                         

55.082 €                           

284.493 €                         

72.603 €                           

Planung
Ausschreibung/

Vergabe
Beauftragung

Bau-

ausführung

Mängel-

beseitigung
Abrechnung
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